ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2023 г.

	№
	28/112-5

	г. Весьегонск

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа по проведению Дня молодого избирателя в Весьегонском муниципальном округе в 2023 году
	В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы избирательной комиссии Тверской области на 2023 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 27.12.2022 № 85/980-7, планом работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа от 13.01.2023 № 27/105-5, планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Весьегонском муниципальном округе на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа от 13.01.2023 № 27/108-5, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Весьегонского округа постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа по проведению Дня молодого избирателя в Весьегонском муниципальном округе Тверской области  в 2023 году (прилагается).
2. Контроль за выполнением плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Весьегонского  округа по проведению Дня молодого избирателя в Весьегонском муниципальном округе Тверской области в 2023 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа  А.В.Лисенкову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Весьегонского округа

	А.В. Лисенкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа

	М.А. Любушкина

3

[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Весьегонского округа

	от 03 февраля 2023 г. № 28/112-5

План   мероприятий территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа
по проведению Дня молодого избирателя в Весьегонском муниципальном округе Тверской области в 2023 году

	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1
	17.02.2023
	Урок права (правовая беседа со студентами филиала ГБПОУ Бежецкого промышленно-экономическогно колледжа в г.Весьегонске)
	20
	студенты филиала ГБПОУ Бежецкого промышленно-экономического колледжа
	17-18
	Филиал ГБПОУ Бежецкого промышленно-экономического колледжа
	преподаватель филиала ГБПОУ БПЭК в г.Весьегонске

	2
	15.02.2023
	Информационный час.    Викторина "Мой голос"
	18
	студенты филиала ГБПОУ Бежецкого промышленно-экономического колледжа
	16-18
	Филиал ГБПОУ Бежецкого промышленно-экономического колледжа
	преподаватель филиала ГБПОУ БПЭК в г.Весьегонске, председатель ТИК Весьегонского округа

	3
	17.02-15.03
	Интерактивная выставка правовой литературы "Избирательное право в России"
	50
	работающая молодежь, школьники, студенты
	14-30
	читальный зал МУК "Весьегонская централизованная библиотечная система"
	методический кабинет МУК "Весьегонская централизованная библиотечная система"

	4
	17.02-15.03
	Выставка "В помощь молодому избирателю" в Кесемской сельской библиотеке-филиал
	25
	работающая молодежь, школьники
	10-30
	читальный зал Кесемской сельской библиотеки
	ведущий библиотекарь Жилова Т.П.

	5
	16.02.2023
	Информационно-правовая беседа "Избирательные системы"
	20
	учащиеся 7 кл.
	13-14
	читальный зал МУК "Весьегонская централизованная библиотечная система"
	Председатель ТИК Весьегонского округа, библиотекарь МУК "Весьегонская централизованная библиотечная система"

	6
	24.02.2023
	Тематический час к Дню молодого избирателя "Я выбираю!"
	20
	учащиеся 6 класса МБОУ "Весьегонская СОШ"

	читальный зал детской библиотеки
	Председатель ТИК Весьегонского округа, библиотекарь МУК "Весьегонская централизованная библиотечная система"

	7
	28.02.2023
	Межмуниципальный турнир квест-игра в г.Красный холм
	10
	учащиеся 9-11 класса МБОУ "Весьегонская СОШ"
	16-17
	Дом культуры КрасныйХолм
	методисты Дома культуры К.Холма, Председатель ТИК Краснохолмского округа, Председатель ТИК Весьегонского округа

	8
	14.03.2023
	Урок гражданственности "Вам жить и выбирать"
	10
	учащиеся 8- 11 класса МБОУ "Чамеровская СОШ"
	15-17
	Чамеровская библиотека
	библиотекарь Чамеровской библиотеки

	9
	16.02.2023
	Урок обществознания "Избирательная система. Типы избирательных  систем"
	19
	учащиеся 11 кл. МБОУ "Весьегонская СОШ"
	17
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	отдел образования преподаватель истории

	10
	17.02.2023
	Урок обществознания "Выборы в Российской Федерации"
	22
	учащиеся 6 кл МБОУ "Весьегонская СОШ"
	13
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	отдел образования преподаватель истории

	11
	01.03.2023
	Урок обществознания "Субъекты  избирательного права"
	20
	учащиеся 7 кл МБОУ "Весьегонская СОШ"
	14
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	отдел образования преподаватель истории

	12
	15.03.2023
	Урок обществознания "Я - избиратель"
	29
	учащиеся 9 кл МБОУ "Весьегонская СОШ"
	16
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	отдел образования преподаватель истории

	13
	17.03.2023
	Урок обществознания "Выборы и референдум. Стадии избирательного процесса"
	26
	учащиеся 8 кл МБОУ "Весьегонская СОШ"
	15
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	отдел образования преподаватель истории

	14
	15.03.2023
	Урок обществознания "Квест-игра "Знатоки избирательного права"
	20
	учащиеся 10 кл МБОУ "Весьегонская СОШ"
	16
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	преподаватель истории, председатель ТИК Весьегонского округа

	15
	февраль-март
	муниципальный этап областного конкурса "Наш выбор-будущее России" выставка работ
	20-30
	учащиеся  МБОУ "Весьегонская СОШ"
	7-17
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	председатель ТИК Весьегонского округа,Заместитель директора по воспитательной работе МБОУ "Весьегонская СОШ"

	16
	февраль-март
	День открытых дверей ТИК Весьегонского округа
	40
	учащиеся  МБОУ "Весьегонская СОШ"
	14-17
	ТИК Весьегонского округа
	Председатель ТИК Весьегонского округа,

	17
	10.02.2023
	Собрание первичного отделения Российского движения детей и молодежи. Выбор Совета
	30
	учащиеся  МБОУ "Весьегонская СОШ"
	15-17
	МБОУ "Весьегонская СОШ"
	Заместитель директора по воспитательной работе МБОУ "Весьегонская СОШ"